Bibliothèque numérique

medic@

**Liceti, Fortunio. Fortunii Liceti,... de
Propriorum operum historia libri
duo...**

Patavii : typis Paulli Frambotti, 1634.
Cote : 6200(1)

(c) Bibliothèque interuniversitaire de médecine (Paris)
Adresse permanente : <http://www.biium.univ-paris5.fr/histmed/medica/cote?06200x01>

FORTVNII LICETI

GENVENSIS PHIL. MEDICI

Olim Pisīs, nunc in Patauino Lyceo

Philosophiam prima hora vespertina primo loco Docentis

De perfecta Constitutione hominis in utero

L I B E R V N V S,

*In quo causae omnes factum constituentes; singularum functiones; & rationes operandi ex rei natura in Peripato explicantur: speciatimq; ostenditur ut Paten-
tum imaginatio maculas expeditorum filijs inaurat: vt femineum semen
non raro sit masculine viribus equipollens; & aliquando actuosius:
vt menstruum, quo conceptus gignitur, specie, ortique
differat ab eo, quo foetus enutratur.*

A B

NICOLAVM CONTARENVM

Illustrissimum Senatorem, & Excellentissimum
Gymnasiarcham.

*Ex Bibliotheca s̄i. Bernar. Full. Paris.
PATAVII, Apud Petrum Bertellum. MDCXVI.*

Superiorum permisso.

PORTAVNI LICEI

GENAVENSIS PHIL. MEDICI

Opus Philippi Lingui Picturis F. L. C.

Per legem primam post regulam primam per Deum

De bellega Confutacione fortunis iustitiae

LIVEL VNA

Ex hoc corrigitur quod est per me confutatur; quod si tunc negat se esse
negat enim ut sit in iustitia ex quo licet; id est in iustitia; id est in iustitia;
cum iustitiae iustitiae exponit non potest etiam iustitia; id est in iustitia;
non potest iustitiae iustitiae exponit non potest etiam iustitia; id est in iustitia;
aliquantum deo genito et iustitia; id est in iustitia;

AB

NICOLAVM CONTRARINVM

Misericordium scientie Excellentissimum

Quamvis istipsum.

PATAVII Ab ingeclisim Bellemm MDCCXV

Subscriptio fidei

Illusterrimo, & Excellentiss.
NICOLAO CONTARENO
Amplissimo Senatori,
Sapientissimoque Triumviro Litterario
Fortunius Licetus S. P. D.

DRÆclaræ est, admiranda, & omni ex parte diuina (Contarene vir eruditissime) illa cunctarum actionum dux, atq; magistra Contemplatio; ipsi enim omnia parent, ac ita subiiciuntur, ut nihil usquæ sit adeo reconditum, quod eam penitus latere, ac subterfugere possit: immo vero quæcunque intelligendi facultate præcellunt, sic vna contemplatione ducuntur, ut ad nihil excelsum aggrediantur, nisi huius stimulis incitentur; nihil appetunt, nihil tentant, nulla re iucunde fruuntur, nisi Contemplatio adsit singula cōdiens, perficiens, suavitate replens: Prima etenim Mens ad seipsum conuersa, & in seipso cuncta conspiciens producit quæcun-

JANNA X 2 que

que fiunt, conseruat omnia, & vniuersum hoc Ornamen-
tum, quod nomine alio Cœlum appellare libuit, ineffabi-
li prouidentia moderatur: Secundæ præterea Mentes
cœlorum orbib⁹ assistentes Primæ illius contemplatio-
ne usque adeo delectantur, vt assidue ipsam intuentes
nulla eiusdem vngquam satietate capiantur; sed quo il-
lam speculantur intimius, eo in ipsius meditationem ra-
piantur ardenter: In tertio demum genere mentis, hu-
manam dico, ita florere, ac vigere contemplationem al-
ma rerum parens Natura volsuit, vt non solum acutissi-
mos cuique hominum ad contemplationem stimulos
infuerit, sed etiam ad vitam bene, beateque traducen-
dam nullum nobis aditum contemplatione potiorem
patefecerit; eius etenim beneficio humanis animis om-
nes virtutum habitus insculpuntur; qui sola, & vera
sunt honestarum actionum principia, atque adeo soli-
da ciuilis felicitatis fundamenta. Hæc numquam non
mente recolentes Venetorum proceres rectissime ab
adolescentia contemplationi se totos tradere, ac egre-
giam vtrique Philosophiæ operam nauare consueuere;
inde sibi facile dotes illas animo comparantes, quibus
tantæ Republicæ molem sustinere, libertatem eximie
conseruare, summamque dignitatem tueri conspicun-
tur. Sed inter ceteras Illusterrimas Contarena domus
& fuit semper studiosis, & fuit ipsa plena litterarum:
ac ne huc ex illius aureo finu quamplurima transferam
litteratissimorum hominum exempla, quæ in angustijs
epistole apte nequeunt recenseri, Te vnum instar om-
nium

nium (sapientissime Nicolae) suspicimus in politiorum litterarum studijs, in ea Philosophiae parte, quæ ad mores attinet, atque ad bene de Republica merendum, & in abditiorum rerum contemplatione à teneris assiduū. Ex quo contemplatricis vitæ instituto illum iam heroicum viitutis habitum induisti, quo & Serenissima Republica te ad egregia omnia facinora iugiter experitur aptissimum; & ipse tu cunctos mortales ad tui admirationem pariter, ac venerationem excitas, allicis, vel potius dulci quadam attrahis violentia. Ego certe tuum hoc erga disciplinas, & earum cultores eximium, ac singulare studium, præclara vulgante fama, dudum intelle xeram; sed superiori æstate, quum Venetijs essem, ipsum omni fama sublimius mihi plane perspectum toto animo non suspicere non potui: Te namque semper aut summa Reipublicæ negotia peragente, aut sapientum libros euoluentem, aut studiosorum commoda, & honores comperi adaugentem: Quin & eximiā tuam in meipso expertus sum benignitatem; quando te maxime fauente ab Excelso Senatu honestissimum honorarij augmentum, & in Patauino Collegio locum adeptus sum: Quo beneficio quum me totum tibi iam in perpetuum deuinxeris; huius meæ in te voluntatis nunc primum signum, utinam æternum, extare volui opus hoc meum *De perfecta constitutione hominis in etate*; cum quo tibi animum dedico semper obseruantissimum. Vale Veneti nominis honos, & Musarum cunctum præsidium. Patauij. Calendis Aprilis. MDCXVI.